
BIULETYN  PARAFIALNY 
Lokalna Polska Misja Katolicka 

Parafia Highgate - Finchley p.w. Św. Jana Pawła II w Londynie 
 

Msze święte w niedziele i święta w języku polskim 

13.30 kościół St. Mary Magdalen, 6 Athenaeum Road, London, N20 9AE 
16.00 kościół St. Mary Magdalen, 6 Athenaeum Road, London, N20 9AE 
18.30 kościół St. Philip The Apostle, Gravel Hill, Finchley, London N3 3RJ 

 
Nr 1 (227) – styczeń 2024 r. 

 

„O słodkie Dziecię z Betlejem, spraw, abyśmy całą naszą 
duszą wniknęli w tajemnicę Narodzenia.  
Udziel sercom ludzkim tego pokoju, którego czasami tak 
zapalczywie szukają,  
a który przecież tylko Ty możesz im dać.  
Pomóż nam lepiej Cię poznawać, i żyć po bratersku, jak 
dzieci jednego Ojca.  
Ukaż Twoje piękno, Twą świętość i czystość.  
Wzbudź w naszych sercach miłość i wdzięczność za Twoją 
nieskończoną dobroć.  
Zjednocz nas wszystkich w miłosiernej miłości i obdarz nas 
Twoim niebieskim pokojem. Amen” 
św. Jan XXIII, papież     

 

Trwamy w radości Świąt Bożego Narodzenia.  
Na Nowy 2024 Rok życzmy sobie nawzajem, aby Dzieciątko 
Jezus wniosło prawdziwe, Boże światło do naszych serc i 
naszych domów. Bóg, który stał się człowiekiem i zamieszkał 
pośród nas, chce dzielić z nami nasze niepokoje, lęki i trudy 
codzienności.  
Pozwólmy Mu wejść do naszego życia i przemieniać je.  
Nie wzbraniajmy się przed Jego obecnością, bowiem z Nim możemy wszystko, a bez Niego nie 
możemy nic. Niech puste kartki nowego kalendarza zostaną wypełnione wszelkim dobrem, którym 
potrafimy się dzielić z innymi.  
Błogosławionego Nowego Roku! 
ks. Aleksander – proboszcz 

 

 

Papieskie intencje apostolstwa modlitwy na styczeń 2024:  
Módlmy się do Ducha Świętego, aby pomógł nam rozeznać dary różnych charyzmatów 

we wspólnotach chrześcijańskich i odkryć bogactwo wielu tradycji liturgicznych wewnątrz 

Kościoła. 

 



INTENCJE MSZALNE 

   
01.01 Poniedziałek  UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI 

11.30 (Finchley) + Wiesław Babiarz  

13.30 (Whetstone) Dziękczynna z prośbą o Boże bł. dla Krzysztofa i Doroty w rocznicę Ślubu  

02.01 Wtorek Św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i Doktorów Kościoła  

19.00 (Finchley) ++ z rodz. Witrylak i Lewandowskich  

03.01 Środa Najświętszego Imienia Jezus  

19.00 (Finchley) ++ Tony Tomtchev i Kazimierz  

05.01 Piątek  Okres Bożego Narodzenia  

19.00 (Whetstone) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Katarzyny i Amelii Frąckowiak  

07.01 Niedziela UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO  

13.30 (Whetstone) O Boże bł. i dary Ducha Świętego dla bratanka Macieja z ok. Urodzin 

16.00 (Whetstone) Dziękczynno-przebłagalna z prośbą o opiekę Matki Bożej dla rodzin Penar, Pisula, Patronik 

18.30 (Finchley) + Teresa Szubińska  

09.01 Wtorek Okres Zwykły  

19.00 (Finchley) O potrzebne łaski i Dary Ducha Św. dla Sylwii i jej rodziny  

10.01 Środa Okres Zwykły  

19.00 (Finchley)  

14.01 Niedziela II NIEDZIELA ZWYKŁA 

13.30 (Whetstone) + Adam Panczak (25. r.) 

16.00 (Whetstone) + Urszula Niewiarowska  

18.30 (Finchley)  

16.01 Wtorek Okres Zwykły  

19.00 (Finchley)  

17.01 Środa Św. Antoniego, opata 

19.00 (Finchley) Dziękczynna z prośbą o Boże bł. dla Marii i Adama w rocznicę Ślubu  

21.01 Niedziela III NIEDZIELA ZWYKŁA 

13.30 (Whetstone) + Wiktoria (9 r.) 

16.00 (Whetstone) O Boże bł., opiekę Matki Boskiej dla Krystyny Masłowskiej z ok. 80. Rocznicy Ur. 

18.30 (Finchley)  

23.01 Wtorek Okres Zwykły  

19.00 (Finchley)  

24.01 Środa Św. Franciszka Salezego, biskupa i Doktora Kościoła  

19.00 (Finchley) Dziękczynna za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Asi z okazji rocznicy urodzin 

28.01 Niedziela IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

13.30 (Whetstone) O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Agnieszki z ok. Urodzin 

16.00 (Whetstone)  

18.30 (Finchley) + William i Janet Jack  

30.01 Wtorek Okres Zwykły  

19.00 (Finchley) + Witold Bartoń (7 r.) 

31.01 Środa Św. Jana Bosko, kapłana  

19.00 (Finchley)  

 

 

 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 
1 stycznia - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki i Światowy Dzień Pokoju 
Jednym z najpiękniejszych tytułów nadanych przez naszych ojców w wierze Najświętszej Maryi Pannie jest 
Theotokos - Boża Rodzicielka. Maryja wniosła w nasz świat Chrystusa i może również wnieść Go w nasze 
życie. Nie powinno więc dziwić, że to właśnie Ona otwiera drzwi Nowego Roku.  
1 stycznia obchodzimy, zgodnie ze zwyczajem, doroczny Światowy Dzień Pokoju. W tym dniu zachęcamy do 
modlitwy, aby w nowym roku Bóg oddalił od nas widmo wojny i zachował wszystkie narody w pokoju. 
Msze Święte w tym dniu: 11.30 (Finchley); 13.30 (Whetstone). 
 
5 stycznia - Pierwszy piątek miesiąca 
W pierwszy piątek miesiąca, zapraszamy dzieci - szczególnie te, które w ostatnich latach przystąpiły do I 
Komunii - na Spowiedź od godz. 18.00. Rodziców zachęcamy, aby wspierali dzieci w uczestnictwie w 
pierwszych piątkach miesiąca. Praktyka ta pomaga w kształtowaniu świadomego dbania o życie sakramentalne 
u dorastającego pokolenia. 
 
7 stycznia - Uroczystość Objawienia Pańskiego i oznaczenie Drzwi swoich domów kredą  
Uroczystość Objawienia Pańskiego w Anglii jest obchodzona w tym roku w niedzielę 7 stycznia. Na 
zakończenie każdej Mszy świętej odbędzie się poświęcenie kredy i kadzidła. Przygotowane i poświęcone w 
parafii zestawy można będzie zabrać ze sobą do domów. Wszystkich zachęcamy do oznaczenia drzwi swoich 
domów pobłogosławioną kredą literami „K+M+B+2024” jako znak przynależności rodziny do Chrystusa. Litery 
te nawiązują do przekazanych przez tradycję imion trzech mędrców (Kacper, Melchior, Baltazar), choć tak 
naprawdę nie są one wymieniane w Biblii. Można również oznaczyć drzwi literami „C+M+B+2024”, które 
stanowią skrót od łacińskiej sentencji „Christus Mansionem Benedicat”. Oznacza ona: „niech Chrystus 
błogosławi ten dom”. Przy oznaczeniu drzwi swoich mieszkań można odmówić następującą modlitwę: 

Modlitwa na oznaczenie drzwi swoich domów 
Panie Jezu Chryste, którego Trzej Mędrcy jako Dziecię znaleźli w domu i złożyli Mu hołd, który wzrastałeś w 
domu w Nazarecie przy boku Maryi i świętego Józefa, uświęć i nasz dom swoją obecnością. Niech panuje w 
nim Twoja miłość, dobroć i czystość. Niech wszyscy tworzymy domowy Kościół, który w tym sanktuarium 
niech stale składa Ci uwielbienie i chwałę. 
Niech święte symbole, które znaczymy na drzwiach tego sanktuarium, przypominają nam i tym, którzy będą 
nas odwiedzać, że jesteśmy domowym Kościołem i za gwiazdą wiary chcemy iść na spotkanie z Tobą, do 
domu naszego wspólnego Ojca, z którym w jedności Ducha Świętego żyjesz i królujesz przez wszystkie wieki 
wieków. Amen 
 
Katecheza Komunijna 
W niedziele 7, 14, 21 i 28 stycznia o godzinie 15.00 w Kościele na Whetstone odbędzie się 
katecheza dla dzieci, przygotowujących się do I Komunii. Prosimy przychodzić punktualnie na każde spotkanie 
z wykonaną pracą domową. Zachęcamy, aby wszystkie dzieci, w tym pierwszokomunijne, uczestniczyły we 
Mszy świętej o godzinie 16.00 w pierwszych ławkach, tworząc wspólnie scholę dziecięcą.  
 

10 stycznia - Spotkanie dla mężczyzn, którzy pragną pogłębić swoją relację z Bogiem  
10 stycznia 2023 o 19.00 Msza Święta i spotkanie w kościele na Finchey dla chętnych mężczyzn, którzy pragną 
pogłębić swoją relację z Panem Bogiem poprzez posługę w parafii i rodzinie. W szczególności zapraszamy 
Mężczyzn Świętego Józefa i Szafarzy. 
 

17 stycznia Katecheza do Bierzmowania  
17 stycznia o godz. 18.30 zapraszamy młodzież, przygotowującą się do Sakramentu Bierzmowania, na 
modlitwę przed Najświętszym Sakramentem, oraz na Katechezę po Mszy Świętej. 
 
18-25 stycznia - Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan  
W dniach od 18 do 25 stycznia, wraz z chrześcijanami na całym świecie, modlimy się o jedność chrześcijan. 
Podczas Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan 2024 rozważany będzie biblijny tekst zaczerpnięty z 
Ewangelii Łukasza 10,25–37: «Będziesz miłował Pana, swego Boga…, a swego bliźniego jak siebie samego». 



Od 1975 r. co roku są przygotowywane materiały z tekstami biblijnymi, rozważaniami, modlitwami przez grupy 
chrześcijan z poszczególnych krajów. Tegoroczne materiały zostały przygotowane przez zespół ekumeniczny z 
Burkina Faso, koordynowany przez Wspólnotę Chemin Neuf. 
 

21 stycznia - Spotkanie opłatkowe dla wszystkich Parafian i Koncert Kolęd  
W niedzielę 21 stycznia po Mszy św. o godz. 13.30 zapraszamy wszystkich do Sali przy kościele na Whetstone, 
aby wziąć udział w parafialnym spotkaniu opłatkowym. Parafia jest jedną wielką rodziną, budowaną wokół 
Chrystusa. Jak co roku, będzie to radosna okazja, aby podzielić się opłatkiem, złożyć sobie wzajemnie życzenia 
i wspólnie zaśpiewać kolędy. Wszystkich gorąco zapraszamy do udziału. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
24 stycznia - Spotkanie ministrantów  
24 stycznia w Kościele na Finchley odbędzie się spotkanie formacyjne dla ministrantów, oraz dla tych, którzy 
chcieliby dołączyć do tej grupy. Serdecznie zapraszamy na Mszę o 19.00 i na spotkanie, które będzie miało 
miejsce zaraz po zakończeniu Mszy świętej. 
 

Wizyta duszpasterska w Rodzinach 
Po Bożym Narodzeniu i po Nowym Roku rozpoczyna się czas wizyt duszpasterskich w naszych domach, tak 
zwanej „kolędy”. W naszej Parafii wizyta duszpasterza w rodzinach będzie trwać tradycyjnie przez cały rok. 
Chętnie odwiedzę każdą rodzinę lub osobę, ktora wyrazi chęć spotkania. Jest to okazja do bliższego poznania 
się, wspólnej modlitwy w miejscu zamieszkania oraz udzielenia mieszkańcom błogosławieństwa na nowy rok. 
Przyjęcie kapłana w swoich domach jest wyrazem wiary i przywiązania do Kościoła i duszpasterzy. Przy okazji 



tej wizyty kapłan lepiej poznaje ludzi, aby zadbać o rozwój ich dobra duchowego. Nie lekceważmy zaproszenia 
księdza do siebie i - jeżeli jest to możliwe - niech w czasie odwiedzin wszyscy domownicy będą obecni w 
domu. Przy wejściu do Kościoła można znaleźć formularz z zaproszeniem księdza na wizytę duszpasterską, 
który trzeba wypełnić i złożyć w zakrystii. Ksiądz skontaktuje się i uzgodni dogodny termin wizyty. Można 
również napisać zaproszenie na wizytę duszpasterską poprzez e-mail, załączając w wiadomości swój numer 
kontaktowy. 
 
Intencje Mszalne  
Po każdej Mszy Św. w zakrystii można zamówić intencje Mszalne za zmarłych lub żywych w różnych 
potrzebach jako wyraz wiary w zbawczą moc Chrystusa obecnego w Eucharystii. 
 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 
Wtorek i Środa: 18.30-19.00. Bardzo serdecznie zapraszamy do Adoracji Pana Jezusa. 
 
Spowiedź 
Posługa w sakramencie pokuty i pojednania sprawowana jest 30 minut przed każdą Mszą Świętą. 
  
Kancelaria  
Wszystkie sprawy związane z kancelarią można załatwiać po Mszy Świętej w zakrystii. W innych godzinach 
kontakt z kancelarią możliwy poprzez e-mail, załączając swój numer kontaktowy. 
 

System Gift aid, czyli dodatkowe wsparcie Parafii bez dodatkowych kosztów dla Ciebie  
 Gift Aid to forma pomocy finansowej dla organizacji charytatywnych, działających w Wielkiej Brytanii. 
Nasza parafia jest jedną z nich. Za każdy funt, ofiarowany w „brązowej kopercie” przez parafianina, płacącego 
podatki w Wielkiej Brytanii, nasza Parafia – czyli Twój Kościół – otrzyma dodatkowe 25 procent od brytyjskiego 
Urzędu Skarbowego. W tym wypadku np. twoja ofiara £1 jest dla naszej Parafii warta £1.25p. W skali całego 
roku są to poważne kwoty. Poprzez ten system za ostatni rok nasza Parafia otrzymała dodatkowe ok. £4000. 
 Co zrobić, aby składać ofiary w systemie Gift Aid? Należy jednorazowo wypełnić Deklarację Gift 
Aid. Wystarczy podać imię i nazwisko, oraz aktualny adres i dane kontaktowe. Podpisaną Deklarację składamy 
w zakrystii tylko raz. Dane, podane na Deklaracji, są tylko do ewentualnego wglądu brytyjskiego urzędu 
podatkowego. Dostaniesz od Parafii zestaw kopert koloru brązowego na cały rok. Za każdym razem, kiedy 
chcesz złożyć ofiarę, włóż ją do koperty z odpowiednią datą, i w czasie Mszy wrzuć kopertę na tacę. 
 Czy składając ofiarę, płacę więcej podatku? Nie. Urząd Skarbowy z podatku, który zapłaciłeś, 
przekaże należność naszej Parafii. 
 Dlaczego trzeba podpisać Gift Aid Declaration? Deklaracja jest oficjalnym powiadomieniem 
Urzędu Podatkowego, że pieniądze przeznaczone są dla konkretnie wymienionej parafii. 
 Czy można zrezygnować z płacenia przez Gift Aid? Tak, w każdej chwili można zrezygnować z 
tej formy ofiary. 
 Czy podpisując deklarację, zobowiązuję się do stałych lub określonych wpłat? W żadnym 
wypadku. Deklaracja nie pociąga żadnych zobowiązań finansowych, nie musimy określać z góry, jaką kwotę 
chcemy przekazać jako ofiarę. 
 Czy można wpłacać bezpośrednio na konto bankowe? Tak. Istnieje możliwość wpłat 
bezpośrednio na konto bankowe poprzez tzw. Standing Order, zaznaczając, przeznaczenie przelewu, jako Gift 
Aid. Dane konta Parafii: PCM Highgate-Finchley, SORT CODE: 30-94-57 - ACCOUNT NUMBER: 00619406. 
 Osoby, które składają już swoje ofiary na naszą Parafię poprzez system Gift Aid, mogą już 
odebrać zestaw kopert na następny rok. Jeżeli nastąpiły zmiany w ciagu ostatniego roku w 
adresach lub danych kontaktowych, prośba o ich aktualizację przy odbiorze kopert w zakrystii. 
Nowe osoby, które chciałyby dołączyć do takiego systemu wsparcia Parafii, mogą zgłosić się do 
zakrystii, aby wypełnić Deklarację. 
 
 
 
 
 
 
 



EWANGELIA NA KAŻDĄ NIEDZIELĘ i ŚWIĘTA W STYCZNIU 2024 
 
01 stycznia 2024 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 

 

Ewangelia (Łk 2, 16-21) 

Nadano Mu imię Jezus  

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

Pasterze pośpiesznie udali się do Betlejem i znaleźli Maryję, 
Józefa oraz leżące w żłobie Niemowlę. Gdy Je ujrzeli, 
opowiedzieli, co im zostało objawione o tym dziecięciu. A 
wszyscy, którzy to słyszeli, zdumieli się tym, co im pasterze 
opowiedzieli. 

Lecz Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w 
swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc i wysławiając Boga za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im to 
zostało przedtem powiedziane. 

Gdy nadszedł dzień ósmy i należało obrzezać dziecię, nadano Mu imię Jezus, którym Je nazwał Anioł, zanim 
się poczęło w łonie Matki. 
 

07 stycznia 2024 - Uroczystość Objawienia Pańskiego 
 

Ewangelia (Mt 2, 1-12)  

Pokłon mędrców ze Wschodu 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 

Gdy Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla 
Heroda, oto mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy i pytali: 
«Gdzie jest nowo narodzony Król żydowski? Ujrzeliśmy bowiem 
Jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać Mu pokłon». 

Skoro to usłyszał król Herod, przeraził się, a z nim cała Jerozolima. Zebrał więc wszystkich arcykapłanów i 
uczonych ludu i wypytywał ich, gdzie ma się narodzić Mesjasz. Ci mu odpowiedzieli: «W Betlejem judzkim, bo 
tak zostało napisane przez Proroka: A ty, Betlejem, ziemio Judy, nie jesteś zgoła najlichsze spośród głównych 
miast Judy, albowiem z ciebie wyjdzie władca, który będzie pasterzem ludu mego, Izraela». 

Wtedy Herod przywołał potajemnie mędrców i wywiedział się od nich dokładnie o czas ukazania się gwiazdy. A 
kierując ich do Betlejem, rzekł: «Udajcie się tam i wypytajcie starannie o Dziecię, a gdy Je znajdziecie, 
donieście mi, abym i ja mógł pójść i oddać Mu pokłon». Oni zaś, wysłuchawszy króla, ruszyli w drogę. 

A oto gwiazda, którą widzieli na Wschodzie, postępowała przed nimi, aż przyszła i zatrzymała się nad 
miejscem, gdzie było Dziecię. Gdy ujrzeli gwiazdę, bardzo się uradowali. Weszli do domu i zobaczyli Dziecię z 
Matką Jego, Maryją; padli na twarz i oddali Mu pokłon. I otworzywszy swe skarby, ofiarowali Mu dary: złoto, 
kadzidło i mirrę. 

A otrzymawszy we śnie nakaz, żeby nie wracali do Heroda, inną drogą udali się z powrotem do swojego kraju. 

 

 



14 stycznia 2024 – II Niedziela Zwykła 
Ewangelia (J 1, 35-42) 

Znaleźliśmy Mesjasza 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana  

Jan stał wraz z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył 
przechodzącego Jezusa, rzekł: «Oto Baranek Boży». Dwaj 
uczniowie usłyszeli, jak mówił, i poszli za Jezusem. 

Jezus zaś, odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich: «Czego szukacie?» Oni powiedzieli do 
Niego: «Rabbi! – to znaczy: Nauczycielu – gdzie mieszkasz?» 

Odpowiedział im: «Chodźcie, a zobaczycie». Poszli więc i zobaczyli, gdzie mieszka, i tego dnia pozostali u 
Niego. Było to około godziny dziesiątej. 

Jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był Andrzej, brat Szymona Piotra. Ten spotkał 
najpierw swego brata i rzekł do niego: «Znaleźliśmy Mesjasza» – to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go do 
Jezusa. 

A Jezus, wejrzawszy na niego, powiedział: «Ty jesteś Szymon, syn Jana; ty będziesz nazywał się Kefas» – to 
znaczy: Piotr. 

21 stycznia 2024 – III Niedziela Zwykła 

Ewangelia (Mk 1, 14-20)  

Jezus wzywa ludzi do nawrócenia i powołuje pierwszych apostołów 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił 
Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo 
Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!» 

Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata 
Szymonowego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem 
rybakami. I rzekł do nich Jezus: «Pójdźcie za Mną, a sprawię, że 
się staniecie rybakami ludzi». A natychmiast, porzuciwszy sieci, 
poszli za Nim. 

Idąc nieco dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, którzy też byli w łodzi i naprawiali sieci. 
Zaraz ich powołał, a oni, zostawiwszy ojca swego, Zebedeusza, razem z najemnikami w łodzi, poszli za Nim. 

28 stycznia 2024 – IV Niedziela Zwykła 

Ewangelia (Mk 1, 21-28) 

Jezus naucza jak ten, który ma władzę 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka  

W Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. 
Zdumiewali się Jego nauką: uczył ich bowiem jak ten, który ma 
władzę, a nie jak uczeni w Piśmie. 

Był właśnie w ich synagodze człowiek opętany przez ducha 



nieczystego. Zaczął on wołać: «Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto 
jesteś: Święty Boga». 

Lecz Jezus rozkazał mu surowo: «Milcz i wyjdź z niego! » Wtedy duch nieczysty zaczął nim miotać i z głośnym 
krzykiem wyszedł z niego. 

A wszyscy się zdumieli, tak że jeden drugiego pytał: «Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą. Nawet duchom 
nieczystym rozkazuje i są Mu posłuszne». I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie po całej okolicznej krainie 
galilejskiej. 

 

PODSUMOWANIE MIESIĄCA GRUDNIA 

Adwent to czas oczekiwania na Jezusa.  
Najbardziej charakterystyczne dla Adwentu, szczególnie w Polsce, są Roraty, czyli Msze święte ku czci 
Najświętszej Marii Panny. Szczególnie chętnie w Roratach uczestniczą dzieci, które na początku Mszy świętej 
idą w procesji z zakrystii do ołtarza z lampionami w ręku. Msza rozpoczyna się przy wyłączonych światłach, 
mrok świątyni rozpraszają jedynie świece i lampiony. Dopiero na śpiew „Chwała na wysokości Bogu” zapala się 
wszystkie światła w kościele.  
W naszej parafii dzieci bardzo licznie uczestniczyły w tym roku w Roratach przynosząc serduszka z dobrymi 
uczynkami. W zamian za serduszka dzieci mogły zabrać do domu figurkę Maryi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
6 grudnia 2023 – spotkanie ze Świętym Mikołajem 
 
Święty Mikołaj nocą wedruje,  
W okna zagląda i nasłuchuje... 
Gwiazdka w okna świeci...,  
gdzie są grzeczne dzieci?  
W naszej parafii były same grzeczne dzieci... , przybyły do kościoła na spotkanie z Mikołajem.. 
Dziękujemy Mikołaju za prezenty i do zobaczenia za rok!  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 
W dniach 12 i 13 grudnia 2023 odbyły się w naszej parafii Czuwanie Adwentowe i Rekolekcje 
Adwentowe.  
Rekolekcje gosił o. Leszek Gołębiewski ze wspólnoty oo. Jezuitów. 
 
 

 

 

 
 
  
  

 

 

 

 

 



Słowa podziękowania od o. Leszka: 

 
Czcigodny Księże Proboszczu Aleksandrze, Drodzy Parafianie, 

Z wielką radością pragnę złożyć Wam serdeczne podziękowania za zaproszenie mnie do wygłoszenia rekolekcji 
adwentowych w Parafii św. Jana Pawła II w Londynie. To dla mnie ogromna przyjemność i zaszczyt, że 
mogłem być z Waszą wspólnotą i wspólnie modlić się w tym szczególnym czasie oczekiwania na przyjście 
Pana. 

Chciałbym wyrazić moje głębokie uznanie dla Waszej parafii, która w sposób wyjątkowy zaangażowana jest w 
życie Kościoła. Wasza aktywność, modlitwa i gotowość do wspólnotowego działania naprawdę stanowią 
inspirację dla innych. Widząc zaangażowanie Waszej wspólnoty, dostrzegam, jak silne może być oddziaływanie 
wiary na codzienne życie i otoczenie. 

Dziękuję również za ofiarę, którą hojnie złożyliście (GBP 447.50). Wasze wsparcie finansowe pozwoli na dalszą 
realizację działań duszpasterskich w kościele Matki Bożej Łaskawej w Warszawie, gdzie obecnie posługuję. 

Wszystkim parafianom pragnę przekazać serdeczne życzenia błogosławionego Adwentu. Niech ten czas będzie 

dla Was pełen radości, modlitwy i głębokiego oczekiwania na przyjście Pana. 

Niech Boże błogosławieństwo towarzyszy Wam każdego dnia, a atmosfera zbliżających się Świąt niech napełni 

Wasze serca pokojem i miłością. 

Jeszcze raz dziękuję za możliwość dzielenia się z Wami słowem Bożym i doświadczeniem adwentowej 

refleksji.  

Z pamięcią w modlitwie, 

o. Leszek Gołębiewski SJ 

                                 

 
Pasterka i Boże Narodzenie 2023 

 
 
 

        

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

Bóg zapłać za każdą troskę o naszą Parafię.  
Życzę wszystkim doświadczenia dobroci Bożej Opatrzności, a Maryja, Królowa Pokoju, niech otacza wszystkich 
płaszczem macierzyńskiej opieki.                                                           
< Ksiądz Aleksander >  
 



 
Dziękujemy wszystkim, którzy wiernie wspierają naszą Parafię.  
Ofiary, w dalszym ciągu można składać przelewem na konto parafii:  
LLOYDS BANK PCM HIGHGATE-FINCHLEY BRANCH: UPPER STREET ISLINGTON  
Sort code: 30-94-57  
Account number: 00619406 R 
eference: TACA lub GIFT AID  
Za wszystkie ofiary Bóg zapłać.  
 

 
Prosimy śledzić na bieżąco informacje o parafii na stronie parafii http://www.finchleyparish.co.uk/ jak również 
na parafialnym fb https://www.facebook.com/finchleyparish/. 

 

 
 

Adres: The Priest’s House, Gravel Hill, Finchley N3 3RJ 
proboszcz - ksiądz Aleksander Dasik 

e-mail: finchley@pcmew.org 
www.finchleyparish.co.uk                  www.facebook.com/finchleyparish 
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